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MEDBORGARFÖRSLAG 
 
Om att utveckla den lokala demokratin. 
 
 
Vid den öppna delen av stadsdelsnämndens sammanträde den 17 juni 2008 ställde jag några 
frågor som bara berörde rent lokala företeelser. Mina frågor handlade om parkering på 
gräsytor i Norra Sköndal, den lokala parkplanen, sopor i skogen vid stenkrossen i Sköndal och 
eventuell metallutfällning från bäcken som rinner från Sköndal ner under delar av golfbanan 
och ut i sankängen som har ett utflöde till Drevviken. Svaret på samtliga frågor var ungefär 
”Vi äger inte frågan!”, utan den/de handhas av centrala förvaltningar. Alla dessa frågor är 
mycket väl lämpade att handhas av den lokala stadsdelsförvaltningen och mycket olämpliga 
för en central förvaltning att handha, den enda frågor som delvis kan handteras av en central 
förvaltning är frågan om smutsigt vatten där kemiska tester måste göras. För att belysa detta 
med avstånd till en förvaltning vill jag berätta att jag vid ett tillfälle i mitten av augusti såg en 
stor, flera hundra kvadratmeter stor, oljeliknande fläck på Magelungen och jag ringde därför 
till stadsdelsförvaltningen och fick ett liknande svar. Det liknar Martin Ljungs monolog om 
Fingal Olsson där ett av svaren var ”Detta är inte mitt bord!” 
 
I en informationsannons för oss i Farstaområdet står det ”Välkommen till Farsta – en stadsdel 
i världsklass”. Vad nu det betyder vet jag inte, men min tolkning är att politiken i 
Farstaområdet ska utvecklas till glädje och gagn för oss medborgare. Det är bra, men i 
annonsen betonas nästan bara näringslivet roll och betydelse, något om den vackra naturen, 
men inget om det demokratiska livet. 
 
I Sverige är vi stolta över vår demokrati och hur vi ständigt försöker att utveckla den. Vi har 
ett fungerande partiliv med många partier och många politiska företrädare på såväl nationell 
som lokal nivå. De svenska väljarna och medborgarna har många goda möjligheter att möta 
de politiska företrädarna på torgmöten, öppna möten, paneldebatter, genom massmedia och på 
senare tid via Internet och e-post. Vid dessa olika möten kan man föra fram politiska frågor, 
debattera och förklara aktuella frågor och ställningstaganden. Dessa möten mellan väljarna 
och medborgarna är oerhört viktiga som smörjmedel för demokratin och utvecklingen av den. 
 
Men vår demokrati är skör samtidigt och förtroendet för politiker och politiken har sjunkigt 
något som är mycket oroande och många medborgare tycker att man inte når fram till 
politikerna och att många beslut tas över huvudet på dem. För att vitalisera framförallt den 
lokala demokratin inrättades på försök stadsdelsnämnderna, som sedermera har permanentats. 
En av tankarna för detta ”demokratiska experiment” var att föra ut de lokala frågorna så nära 
berörda väljare som möjligt och därmed ge väljarna på det lokala planet bättre möjligheter att 
påverka beslut och politiker i varje sakfråga. Detta låter sig sägas men är betydligt svårare att 
genomföra har det visat sig. 
 



Inom EU har just principen om att föra ner varje beslutsfråga så nära de berörda medborgarna 
som möjligt varit en vägledande princip åtminstone i högtidstalen. Detta kallas 
subsidiaritetsprincipen och den kan rätt avvägd minska avståndet mellan politiker och väljare. 
Denna princip kan också vitaliseras det politiska livet. 
 
Under de senaste åren har många frågor som tidigare hanterades och beslutades i och av 
stadsnämnderna förts tillbaka till de centrala nämnderna och förvaltningarna i Stadshuset, 
något som går stick i stäv med närhetsprinciperna och subsidiaritetsprincipen som vi hyllar på 
EUnivå. 
 
Som medborgarförslag vill jag att vi i Farsta tar upp en diskussion om hur vår lokala 
demokrati fungerar och hur vi på ett bra sätt kan utveckla vår vardagsdemokrati till gagn och 
glädje för våra medborgare i Farsta stadsdelsområde. Vi kan bli en föregångare. Vi kan bli 
världsbäst på lokal demokrati om vi vill, om Stockholms politiska ledning av idag har den 
visionen som man så stolt skriver. Alltså tillbaka till den lokala nivån. I många länder minskar 
deltagandet vid val och medborgarna känner sig alienerade från de politiska beslutsfattarna. 
Ska Farsta bli en stadsdel av världsklass måste den lokala demokratin utvecklas. 
 
Det finns stor kraft, det finns idéer bland våra medborgare som man bör/måste ta till vara. Vi 
behöver vitalisera vår lokala demokrati den är för viktig för att bara vara något som vi 
stoltserar med i politiska högtidstal och under valrörelser samt på valdagen. 
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